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Α π ό σ π α σ μ α 
από το υπ’ αρ. 6/2023 πρακτικό συνεδρίασης του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Αίγινας  
Αριθμ. Αποφ. 33/2023    Π ε ρ ί λ η ψ η 

Λήψη απόφασης περί ορισμού αποφαινομένων 
οργάνων για την εκτέλεση του έργου: «Επισκευή 
Τμημάτων Επιστρώσεων Δαπέδων Κεντρικού Λιμένα 
Αίγινας». 

 
   Στην Αίγινα σήμερα την 6η Απριλίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:00μ.μ συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση το Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας κατόπιν της υπ’ αρ. 
927/31-03-2023 προσκλήσεως του κ. Προέδρου. 
Παρόντες: 1) Ο Πρόεδρος κ. Θεριανός Στυλιανός, 2) ο Λιμενάρχης Αίγινας κ. Φραγκούλης 
Αργύριος, 3) ο κ. Σκαλτσιώτης Γεώργιος, 4) ο κ. Καραγιάννης Δημήτριος, 5) ο κ. Μούρτζης 
Αντώνιος, 6) ο κ. Μούρτζης Παναγιώτης σε αντικατάσταση του κ. Κουκούλη Παναγιώτη. 
Απόντες: 1) ο Αντιπρόεδρος κ. Αθανασίου Ιωάννης, 2) ο κ. Δαλακούρας Κωνσταντίνος, 3) η κα 
Δέδε Αργυρώ. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η τακτική υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Αίγινας κ. Πετράκη 
Κωνσταντίνα για την τήρηση των πρακτικών. 
  Ο Πρόεδρος, ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της Συνεδριάσεως.   
 
    Μετά την ανακοίνωση του δέκατου τέταρτου θέματος της ημερησίας διάταξης ο κ. 
Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, θέτει υπόψη του Σώματος την λήψη απόφασης περί 
ορισμού αποφαινομένων οργάνων για την εκτέλεση του έργου: «Επισκευή Τμημάτων 
Επιστρώσεων Δαπέδων Κεντρικού Λιμένα Αίγινας».  
Ο κ. Πρόεδρος αναφέρει ότι με απόφαση Δ.Σ. πρέπει να οριστούν τα όργανα, τα οποία είναι 
αρμόδια για τη διενέργεια των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης έργων δημοσίων 
συμβάσεων και που διακρίνονται σε γνωμοδοτικά όργανα με γνωμοδοτική αρμοδιότητα και 
σε αποφαινόμενα όργανα με αποφασιστική αρμοδιότητα.  
   Σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 2 περ. 3,4 του Ν.4412/2016: 3) ως «Προϊσταμένη Αρχή» 
νοείται η αρχή ή η υπηρεσία ή το όργανο του φορέα κατασκευής του έργου που εποπτεύει 
την κατασκευή του ασκώντας για λογαριασμό του αποφασιστικές αρμοδιότητες, ιδίως σε 
θέματα τροποποίησης των όρων της σύμβασης, 4) ως «Διευθύνουσα υπηρεσία» ή 
«Επιβλέπουσα Υπηρεσία» νοείται η τεχνική υπηρεσία του φορέα κατασκευής του έργου που 
είναι αρμόδια για την παρακολούθηση, έλεγχο και διοίκηση της κατασκευής του έργου, 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 2 περ. 3,4 
του Ν. 4412/2016 
 
Μετά από διαλογική συζήτηση η οποία με λεπτομέρεια αναγράφεται στα αναλυτικά 
πρακτικά της Συνεδρίασης 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛ7ΡΟΛΤΠ-Θ3Χ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
(επί 6 παρισταμένων μελών επί συνόλου 9) 

 
Αποδέχεται την εισήγηση του Προέδρου και ορίζει ως αποφαινόμενα όργανα για την 
εκτέλεση του έργου : «Επισκευή Τμημάτων Επιστρώσεων Δαπέδων Κεντρικού Λιμένα 
Αίγινας»:  
Προϊσταμένη αρχή: το Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ. 
Διευθύνουσα Υπηρεσία: Το Τμήμα Τ.Υ.Ν.Δ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (για τη διάθεση 
εξειδικευμένου τεχνικού προσωπικού) για την εποπτεία και κατασκευή του έργου: «Επισκευή 
Τμημάτων Επιστρώσεων Δαπέδων Κεντρικού Λιμένα Αίγινας». 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 33/2023.  
Για πίστωση συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται. 

Ο Πρόεδρος     Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 
 

Θεριανός Ν. Στυλιανός 
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